



**APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEZZI DI CONTRASTO IN FABBISOGNO
ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO ALL'APSS DELLA PROVINCIA
AUTONOMA DI TRENTO**

CHIARIMENTI da n. 7 a n. 12

QUESITO 7

Richiesta chiarimenti - LOTTO 4 (IOEXOLO 350mg/l)

Si nota che, per principi attivi diversi, ma aventi la stessa concentrazione (lotti 4, 5, 6), sono stati posti in gara gli stessi quantitativi massimi, non fornendo indicazioni circa le possibili quantità richieste per singolo principio attivo. L'indeterminatezza sulla presunta quantità, non consente all'azienda di formulare un'offerta economicamente congrua. Si chiede, pertanto, di formulare la richiesta in maniera determinata in modo che le quantità siano definite per ogni singolo prodotto.

RISPOSTA 7

Si richiama l'art. 1 del Disciplinare di Gara che cita quanto segue: *"Tali previsioni di fabbisogno sono da intendersi con valenza meramente indicativa e potranno subire variazioni in diminuzione senza che il Fornitore possa sollevare eccezioni al riguardo o pretendere indennità di sorta. Tali previsioni non vincolano pertanto in alcun modo né Azienda Zero né gli Enti aderenti all'acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni e/o servizi, dando origine unicamente all'obbligo del Fornitore di accettare mediante esecuzione gli Ordinatori di Fornitura trasmessi durante il periodo di validità della Convenzione. Tale obbligo sussiste fino alla concorrenza della quantità massima stabilita nella convenzione, ai prezzi ed alle condizioni, modalità e termini contenuti nella convenzione stessa, nell'offerta e negli atti di gara."*

Si confermano pertanto gli atti di gara

QUESITO 8

Richiesta chiarimenti - LOTTO 9 (IOEXOLO 300mg/l)

Si nota che, per principi attivi diversi, ma aventi la stessa concentrazione (lotti 9, 10, 11, 12), sono stati posti in gara gli stessi quantitativi massimi, non fornendo indicazioni circa le possibili quantità richieste per singolo principio attivo. L'indeterminatezza sulla presunta quantità, non consente all'azienda di formulare un'offerta economicamente congrua. Si chiede, pertanto, di formulare la richiesta in maniera determinata in modo che le quantità siano definite per ogni singolo prodotto.

RISPOSTA 8

Si richiama l'art. 1 del Disciplinare di Gara che cita quanto segue: *"Tali previsioni di fabbisogno sono da intendersi con valenza meramente indicativa e potranno subire variazioni in diminuzione senza che il Fornitore possa sollevare eccezioni al riguardo o pretendere indennità di sorta. Tali previsioni non vincolano pertanto in alcun modo né Azienda Zero né gli Enti aderenti all'acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni e/o servizi, dando origine unicamente all'obbligo del Fornitore di accettare mediante esecuzione gli Ordinatori di Fornitura trasmessi durante il periodo di validità della Convenzione. Tale obbligo*



sussiste fino alla concorrenza della quantità massima stabilita nella convenzione, ai prezzi ed alle condizioni, modalità e termini contenuti nella convenzione stessa, nell'offerta e negli atti di gara."

Si confermano pertanto gli atti di gara

QUESITO 9

Richiesta chiarimenti - LOTTI 22 e 23 (ACIDO GADOTERICO)

- I due lotti 22 e 23 (acido gadoterico) prevedono confezionamenti diversi (flaconi e siringhe) con medesime quantità massime. Tale richiesta non consente di prevedere quali potrebbero essere le quantità richieste per tipo di confezionamento e di conseguenza non è possibile formulare un'offerta economicamente congrua. E' inoltre indicato con la medesima quantità massima un altro principio attivo (Gadoteridolo lotto 24), non fornendo così indicazioni, circa le possibili quantità richieste per singolo principio attivo. L'indeterminatezza sulle presunte quantità, non consente all'azienda di formulare offerte economicamente congrue. Si chiede, pertanto, di formulare la richiesta in maniera determinata in modo che le quantità siano definite per ogni confezionamento e per ogni singolo principio attivo

RISPOSTA 9

Si richiama l'art. 1 del Disciplinare di Gara che cita quanto segue: *"Tali previsioni di fabbisogno sono da intendersi con valenza meramente indicativa e potranno subire variazioni in diminuzione senza che il Fornitore possa sollevare eccezioni al riguardo o pretendere indennità di sorta. Tali previsioni non vincolano pertanto in alcun modo né Azienda Zero né gli Enti aderenti all'acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni e/o servizi, dando origine unicamente all'obbligo del Fornitore di accettare mediante esecuzione gli Ordinatori di Fornitura trasmessi durante il periodo di validità della Convenzione. Tale obbligo sussiste fino alla concorrenza della quantità massima stabilita nella convenzione, ai prezzi ed alle condizioni, modalità e termini contenuti nella convenzione stessa, nell'offerta e negli atti di gara."*

Si confermano pertanto gli atti di gara

QUESITO 10

Richiesta chiarimenti - SCHEMA DI CONVENZIONE punto 4

Punto 4 dello Schema di Convenzione. In particolare, vengono menzionati possibili accessori richiesti senza specificare quali ed in che quantità. Nel disciplinare vengono inoltre riportate richieste di possibili apparecchi in comodato d'uso senza evidenziarne né la tipologia né la quantità. Si chiede se trattasi di refuso, non essendo tali dispositivi oggetto di gara

RISPOSTA 10

Trattasi di modalità prevista in casi generali nell'ambito di gare per la fornitura di farmaci, riportata nel facsimile di schema di convenzione. Si precisa che nella procedura in oggetto non sono previsti apparecchi in comodato d'uso.

QUESITO 11

- 27 GADOBENATO DIMEGLUMINA – MULTIHANCE (...omissis...): vi chiediamo di adeguare la base asta del lotto 27 portandola a €. 6 per millilitri, in caso contrario non avremo la possibilità di sottoporre offerta.
- 20 BARIO SOLFATO CON SOSTANZE SOSPENSIVE – PRONTOBARIO COLON (...omissis...): Vi chiediamo di adeguare la base asta del lotto 20 portandola a €.10,83/sacca, in caso contrario non avremo la possibilità di sottoporre offerta.



- Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, con riferimento ai lotti per i quali andremo a sottoporre offerta segnaliamo che nelle relative schede tecniche non sono previsti devices specifici per la somministrazione, ad eccezione del lotto n. 19 ZOLFO ESAFLUORURO che viene fornito già provvisto di relativa siringa.

RISPOSTA 11

Si confermano gli atti di gara

QUESITO 12

Gentilissimi buon giorno. Abbiamo provato ad inserire i codici CIG dei lotti di ns interesse per la componente AVCpass, ma il sistema ci ha risposto che non sono gestiti. Ci confermate dunque che non è da creare/richiesto il PassOE per questa procedura?

RISPOSTA 12

Si conferma che non è richiesto alcun Passoe.